直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）

0.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0.00

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 无

2021 年年度报告

53 / 204

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

2021 年年度报告

54 / 204

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

持有 5%(含 5%)以上表决权股份的股东以本公司股份质押情况

股东单位

质押股数

(万股)

占总股本

的比例  质权人名称  质押起始时间  质押到期日

董建军(a) 2,792.55  13.88%  国金证券  2020 年 3 月 11 日  不适用

上海翔湾投资咨询

有限公司(b) 800.00  3.98%  国泰君安证券  2021 年 10 月 15 日  2022 年 4 月 15 日

 3,592.55  17.86%

公司实际控制人董建军，于 2020 年 3 月 11 日将其持有的个人股权共计 19,946,809 股，通过中国证券

登记结算有限责任公司平台质押给国金证券股份有限公司，作为对 2020 年 2 月 28 日上海翔港包装科技股

份有限公司公开发行可转换公司债券的担保。上述股份于 2020 年 5 月转增 7,978,724 股。

本公司控股股东、实际控制人董建军控股的公司上海翔湾投资咨询有限公司将其持有的本公司首发限

售股份质押给国泰君安证券股份有限公司，并办理股权质押登记手续，其中 800 万股质押融资资金用途为

偿还本公司实际控制人董建军在国金证券存续的质押融资负债。本公司于 2022 年 4 月 19 日接到持股 5%

以上的股东翔湾投资之函告，获悉其与国泰君安证券股份有限公司办理了股票质押式回购交易的展期购回

及补充质押业务，展期后到期日为 2022 年 5 月 13 日。

2021 年年度报告

55 / 204

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,833,149 0.91 0 0 0 -1,752,789 -1,752,789 80,360 0.04

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 1,833,149 0.91 0 0 0 -1,752,789 -1,752,789 80,360 0.04

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 1,833,149 0.91 0 0 0 -1,752,789 -1,752,789 80,360 0.04

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 200,317,522 99.09 0 0 0 782,088 782,088 201,099,610 99.96

1、人民币普通股 200,317,522 99.09 0 0 0 782,088 782,088 201,099,610 99.96

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 202,150,671 100 0 0 0 -970,701 -970,701 201,179,970 100

2021 年年度报告

56 / 204

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1）2021 年 3 月 26 日披露了《关于部分限制性股票回购注销实施的公告》，合计回购注销

913,595 股限制性股票，以上股票已于 2021 年 3月 26 日完成回购注销。

2) 2021 年 5月 28 日，公司第二届董事会第四十二次会议、第二届监事会第三十次会议审议

通过《关于 2018 年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票第三期解锁条件成就的议案》，

同意按照解锁条件达成情况对 53 名激励对象持有的限制性股票进行解锁，可解除限售的限制性股

票数量为 768,634 股。以上股票已于 2021 年 6 月 9日正式上市流通。

3）2021年3月26日披露了《关于部分限制性股票回购注销实施的公告》，合计回购注销70,560

股限制性股票，以上股票已于 2021 年 12 月 24 日完成回购注销。

4）报告期内可转换债券共计转股数为 13,454 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增